
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 41 DEL 01/02/2022 
 
 
OGGETTO: CONSOLIDAMENTO E RESTAURO DEL VIALE AXEL 
MUNTHE  TRATTO DAL BELVEDERE AL PORTALE. VERSAMENTO 
CONTRIBUTO PER DENUNCIA LAVORI PER DEPOSITO SISMICO. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.126
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 41 

 

Oggetto: CONSOLIDAMENTO E RESTAURO DEL VIALE AXEL MUNTHE  TRATTO 

DAL BELVEDERE AL PORTALE. VERSAMENTO CONTRIBUTO PER 

DENUNCIA LAVORI PER DEPOSITO SISMICO. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Premesso che: 

 

 con Deliberazione di Giunta comunale nr. 175 del 22.9.2021 veniva approvato il progetto 

esecutivo per il “consolidamento e restauro del Viale Axel Munthe – tratto dal belvedere al 

Portale”, redatto dall’ing. Antonino Fiodo, dell’importo complessivo di € 141.000,00; 

 

 con Determinazione del Settore Tecnico nr. 542 del 30.12.2021, R.G. nr. 1684, venivano 

affidati i lavori all’impresa CMD Costruzioni s.r.l., con sede in Anacapri alla via Caprile nr. 5, 

per l’importo di € 101.021,62, comprensivo di € 3.393,91 per oneri di sicurezza, oltre IVA al 

10% e cioè per l’importo complessivo di € 111.123,78; 

 

 con Determinazione del Settore Tecnico nr. 38 del 27.1.2022, R.G. nr. 122, veniva affidato 

all’ing. Antonino Fiodo incarico per la Direzione dei Lavori in oggetto e relativo coord. 

sicurezza; 

 

 per le vie brevi il Direttore dei lavori comunicava la necessità di procedere al versamento al 

Genio Civile di Napoli dell’importo di € 50,00, quale contributo dovuto per la denuncia dei 

lavori finalizzata a deposito sismico ai sensi dell’art. 2 L.R. 9/83 s.m.i., artt. 93, 94 94 bis e 65 

D.P.R. 380/2001, art. 17 L- 64/74, art. 4 l. 1086/1971; 
  
Considerato che: 

 

 occorre presentare denuncia lavori per deposito sismico ai sensi dell’art. 2 L.R. 9/83 s.m.i., artt. 

93, 94 94 bis e 65 D.P.R. 380/2001, art. 17 L- 64/74, art. 4 l. 1086/1971; 

 

 è necessario: 

 

1. versare l’importo di € 50,00 quale contributo dovuto; 

1. acquistare n. 2 marche da bollo di € 16,00 per la presentazione della denuncia dei 

lavori; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

D E T E R M I N A 

 

1. di dare atto che occorre versare alla “Regione Campania”, l’importo di € 50,00, quale 

contributo dovuto per la denuncia dei lavori finalizzata a deposito sismico ai sensi della lettera 

“c”, comma 1, dell’art. 94 bis del D.P.R. 380/01; 

 

1. di acquistare n. 2 marche da bollo da € 16,00 ognuna; 

 

2. di impegnare e prelevare l’importo di € 82,00 disponibile nel Quadro economico del progetto 

imputato al capitolo 325709 – codice 9.02.2.0202 del F.P.V. 2022; 

 

3. di provvedere al pagamento del suddetto importo, tramite rimborso al Direttore dei Lavori 

ing. Antonino Fiodo, quale soggetto anticipatore della somma, nel rispetto della normativa 

sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010 e s.m.i.; 

 

4. di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del Decreto Legge n. 78/2009 (conv. 

in legge n. 102/2009), il pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica; 

 

5. di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, verranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

 

Esprime parere favorevole, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.L.vo n. 267 del 18.8.2000. 

 

 

IL RESPONSABILE SETTORE UFFICI TECNICI 

               f.to arch. Filippo Di Martino 
 

 



Comune di Anacapri

Visti

128

CONSOLIDAMENTO E RESTAURO DEL VIALE AXEL MUNTHE  TRATTO DAL BELVEDERE AL
PORTALE. VERSAMENTO CONTRIBUTO PER DENUNCIA LAVORI PER DEPOSITO SISMICO.

2022

Edilizia Privata

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 41 Nr. adozione generale: 126
01/02/2022Data adozione:

31/01/2022

Ufficio Proponente (Edilizia Privata)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

01/02/2022

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


